
UCHWAŁA NR XXII/136/17
RADY GMINY BORZECHÓW

z dnia 12 lipca 2017 r.

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy na realizację zadań 
polegających na instalacji urządzeń odnawialnych źródeł energii w budynkach i lokalach mieszkalnych 

na terenie Gminy Borzechów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 29 października 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 ze zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt 21 i 22 i art. 403 ust. 2, 
4,5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jedn.: Dz. U. z 2017 poz. 519 ze 
zm.), mając na uwadze poprawę stanu środowiska na terenie Gminy, Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się ,,Regulamin przyznawania i rozliczania celowej ze środków budżetu Gminy na realizację 
zadań polegających na instalacji urządzeń odnawialnych źródeł energii w budynkach i lokalach mieszkalnych 
na terenie Gminy Borzechów’’ w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zasady dofinansowania w zakresie udzielania dotacji stanowiących pomoc de minimis określone 
w niniejszej uchwale obowiązują do dnia 30 czerwca 2021 roku zgodnie z czasem obowiązywania 
rozporządzeń Komisji (UE) nr 1407/2013 oraz nr 1408/2013. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzechów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Orgasiński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 18 lipca 2017 r.

Poz. 3055



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII/136/17

Rady Gminy Borzechów

z dnia 12 lipca 2017 r.

Regulamin przyznawania i rozliczania celowej na realizację zadań polegających na instalacji urządzeń 
odnawialnych źródeł energii w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Borzechów

Postanowienia ogólne

§ 1. Dotacja na dofinansowanie instalacji odnawialnych źródeł energii w budynkach i lokalach 
mieszkalnych na terenie Gminy Borzechów może być udzielona podmiotom niezaliczonym do sektora 
finansów publicznych oraz jednostkom sektora finansów publicznych, określonych w art. 403 ust. 4 Ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska/ Dz. U. z 2017, poz. 519 ze zm.), które są właścicielami, 
współwłaścicielami lub użytkownikami wieczystymi nieruchomości, wytwarzającymi ścieki bytowo-
gospodarcze pochodzące z gospodarstw domowych położonych na terenie Gminy Borzechów, na której 
planowana jest realizacja przedsięwzięcia modernizacji źródła ciepła oraz zastosowaniu odnawialnych źródeł 
energii w budynkach i lokalach mieszkalnych. 

§ 2. 1. Dofinansowanie udzielane jest w formie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Borzechów, 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 1870 ze zm.), na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą a wnioskodawcą.

2. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą, udzielone 
dofinansowanie będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 
z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rolnym oraz rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) Nr 1407/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24 grudnia 2013).

3. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowanych z innych 
bezzwrotnych źródeł (zakaz tzw. podwójnego finansowania) spoza budżetu gminy.

Warunki ubiegania się i wysokość dotacji

§ 3. 1. Ustala się dofinansowanie na zwrot kosztów zakupu i montażu urządzeń odnawialnych źródeł 
energii, to jest urządzeń służących do pozyskiwania energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych układu 
solarnego i pompy ciepła wraz z osprzętem. w wysokości nie więcej niż 3 000,00 zł.

2. W przypadku zakupu i montażu urządzeń odnawialnych źródeł energii na kilku budynkach jednego 
wnioskodawcy, dofinansowanie wynosi nie więcej niż 3 000,00 zł na wszystkie budynki.

3. Koszty eksploatacji i konserwacji urządzeń ponosi Wnioskodawca i nie mogą być one przedmiotem 
dofinansowania ze środków budżetu Gminy.

4. Dofinansowania udziela się na wniosek.

5. Wzory wniosku o dotację, umowy o udzielenie dotacji oraz zgłoszenia zakupu i montażu odnawialnych 
źródeł energii określają załączniki Nr 1,2,3 do regulaminu przyznawania i rozliczania dotacji celowej na 
realizację zadań polegających na instalacji urządzeń odnawialnych źródeł energii w budynkach i lokalach 
mieszkalnych na terenie Gminy Borzechów.

Tryb postępowania o udzielenie dotacji

§ 4. 1. Wójt Gminy Borzechów ogłasza na tablicy ogłoszeń, w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
Gminy i na stronach internetowych Urzędu Gminy informację o warunkach i terminach składania wniosków.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3055



2. Osoby ubiegające się o dotację zobowiązane są do złożenia pisemnego wniosku w Urzędzie Gminy 
Borzechów.

3. Wnioski przyjmowane są do 20 października każdego roku.

4. Wnioski złożone po 20 października zostaną przesunięte do rozpatrzenia na rok następny, o ile 
w budżecie Gminy będą zaplanowane na ten cel środki.

5. Wnioski o przyznanie dotacji będą rozpatrywane według kolejności ich wpływu i realizowane do 
wysokości środków posiadanych przez Gminę z przeznaczeniem na wskazany w §1 regulaminu cel, 
z zastrzeżeniem §4 ust. 6 i ust. 13 regulaminu.

6. Wnioskodawca ubiegający się o pomoc de minimis, zobowiązany jest do złożenia wraz z wnioskiem 
dokumentów związanych z otrzymaną pomocą de minimis tj.:

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku otrzymania dotacji oraz w dwóch 
poprzedzających go latach podatkowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej 
w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności wnioskodawcy 
i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej, których zakres został określony w rozporządzeniu 
Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.)

7. Do 30 listopada każdego roku wnioskodawcy zostaną poinformowani o przyjęciu wniosku 
o dofinansowanie, umieszczeniu ich wniosku na liście wniosków oczekujących lub o odrzuceniu wniosku.

8. Osobie ubiegającej się o dotację, której wniosek został odrzucony po weryfikacji wniosku pod względem 
formalnym, merytorycznym i rachunkowym nie przysługuje z tego tytułu roszczenie.

9. W uzasadnionych przypadkach rozpatrzenie wniosku może być uzależnione od złożenia przez 
wnioskodawcę w określonym przez Wójta Gminy terminie, dodatkowych informacji lub dokumentów.

10. Wójt Gminy zawiadamia zainteresowanych o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku (przyjęciu wniosku) 
i wyznacza termin do dostarczenia dokumentów niezbędnych do podpisania umowy. Termin ten nie może być 
dłuższy niż do dnia 28 lutego roku następującego po roku, w którym został złożony wniosek.

11. Złożenie wniosku w terminie i jego pozytywne rozpatrzenie stanowi podstawę do zawarcia pomiędzy 
Gminą a wnioskodawcą umowy o udzieleniu dotacji, która określa w szczególności:

1) przeznaczenie dotacji - nazwa i opis zakresu rzeczowego zadania;

2) kwotę udzielonej dotacji;

3) termin realizacji zadania;

4) termin wykorzystania dotacji nie dłuższy niż do dnia 30 listopada następnego roku;

5) termin przekazania dotacji;

6) termin i sposób rozliczania dotacji;

7) warunki otrzymania i przekazania dotacji : imienne faktury VAT, imienne rachunki, dokumenty odbiorowe, 
protokoły.

12. Za zwłokę w wypłacie dotacji nie przysługuje prawo do odsetek.

13. Nie podpisanie umowy o udzielenie dotacji w terminie 14 dni od zawiadomienia o pozytywnym 
rozpatrzeniu wniosku z przyczyn leżących po stronie wnioskodawcy skutkuje nie przyznaniem dotacji.

14. Wypłata kwoty następuje po zgłoszeniu montażu odnawialnych źródeł energii w budynku lub lokalu, 
przeprowadzeniu oględzin wykonania prac przez upoważnionego pracownika Gminy Borzechów oraz 
przedstawienia wymaganych dokumentów, to jest:

1) dokumentu potwierdzającego własność lub prawo użytkowania wieczystego, względnie wypisu z księgi 
wieczystej maksymalnie sprzed 3 miesięcy na dzień złożenia wniosku;

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3055



2) kserokopia potwierdzenia o przekazaniu instalacji do eksploatacji sporządzone przez uprawnioną osobę., 
obejmującej wykazanie prawidłowości montażu i podłączenia zainstalowanych urządzeń odnawialnych 
źródeł energii;

3) kserokopii faktur lub rachunków potwierdzonych za zgodność oryginałem, potwierdzających poniesienie 
nakładów na zakup i instalację urządzeń odnawialnych źródeł energii, oraz stwierdzeniu jego wykonania 
w trybie kontroli o której mowa w § 5 ust. 3, w tym przeprowadzeniu oględzin przeprowadzonych przez 
upoważnionego pracownika Gminy Borzechów, - co jest równoznaczne z rozliczeniem dotacji.

15. Pozytywne rozpatrzone wniosku, które wykraczają poza możliwości finansowe Gminy w danym roku 
kalendarzowym, będą stanowiły podstawę do zawarcia umowy w następnym roku budżetowym.

Kontrola i rozliczenie dotacji

§ 5. 1. Imienne dowody zakupu urządzeń, materiałów - faktura VAT lub rachunek i usług - faktura VAT 
lub rachunek nie mogą być wystawione z datą wcześniejszą od daty wejścia w życie niniejszego regulaminu.

2. Sposób wykorzystania przyznanej dotacji podlega kontroli Wójta Gminy, który upoważnia pracowników 
Urzędu Gminy Borzechów do przeprowadzenia kontroli wykorzystania dotacji oraz funkcjonowania urządzeń.

3. Kontrola polegać będzie na:

1) sprawdzeniu realizacji zadania;

2) sprawdzeniu dokumentów związanych z realizacją zadania

4. Rozliczenie dotacji nastąpi na podstawie dostarczonych przez wnioskodawcę faktur lub rachunków za 
wykonanie zadania będącego przedmiotem umowy.

§ 6. 1. Dotacja podlega zwrotowi w przypadku:

1) wykorzystania dotacji niezgodnie z jej przeznaczeniem;

2) uniemożliwienia przez osobę, której przyznana została dotacja, przeprowadzenia kontroli, o której mowa 
w §5 ust. 3 Regulaminu;

3) podania przez osobę ubiegającą się o przyznanie dotacji nieprawdziwych danych lub przedstawienia 
nieprawdziwych dokumentów.

2. Zwrot dofinansowania następuje w kwocie stanowiącej wysokości dofinansowania powiększonej 
o odsetki ustawowe liczone od dnia wypłacenia dofinansowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3055



Załącznik Nr 1 do Regulaminu

Borzechów, dnia ____________

____________________

Imię i Nazwisko

____________________

Adres do korespondencji

____________________

Numer dowodu osobistego, wydany przez

____________________

PESEL/NIP

____________________

Nazwa banku i nr konta, na które ma być przekazane dofinansowanie

____________________

Nr telefonu

WNIOSEK

Proszę o dofinansowanie zakupu i instalacji urządzeń odnawialnych źródeł energii w budynku/lokalu 
mieszkalnym położonym pod adresem: ______________, gmina Borzechów (działka numer 
_______________________, obręb ____________________.

1. Oświadczam, że zapoznałem/zapoznałam się z Regulaminem przyznawania i rozliczania celowej na 
realizację zadań polegających na instalacji urządzeń odnawialnych źródeł energii w budynkach i lokalach 
mieszkalnych na terenie Gminy Borzechów. 

2. Oświadczam, że jestem właścicielem/współwłaścicielem/użytkownikiem wieczystym* wskazanej 
nieruchomości (nazwa i numer dokumentu określającego prawo do nieruchomości: 
______________________________________________________).

3. Termin realizacji zakupu i instalacji urządzeń odnawialnych źródeł energii:

od _____________________ do ____________.

4. Nie ubiegam się o dofinansowanie przedmiotowego zadania z innych bezzwrotnych źródeł.

5. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin wskazanej nieruchomości przez przedstawicieli Gminy 
Borzechów w celu potwierdzenia wiarygodności danych przedstawionych we wniosku oraz realizacji 
i zakończenia przedsięwzięcia.

6. Zobowiązuje się do przedłożenia potwierdzenia o przekazaniu instalacji do eksploatacji sporządzone 
przez uprawnioną osobę, obejmującego wykazanie prawidłowości montażu i podłączenia zainstalowanych 
urządzeń odnawialnych źródeł energii.

7. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Gminę Borzechów dla celów 
związanych z realizacją inwestycji oraz udzielaną dotacją. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3055



Załącznik Nr 2 do Regulaminu

UMOWA NR ___/___

Zawarta w Borzechowie w dniu _________ pomiędzy Gminą Borzechów, z siedzibą w Borzechowie, 24-
224 Borzechów,

Reprezentowaną przez Wójta Gminy Borzechów - ___________________

a

______________________, zamieszkałym(łą)* w __________________________________________

legitymującym(cą)* się dowodem osobistym nr _________________, wydanym przez 
_______________________, PESEL ___________________, 
właścicielem/współwłaścicielem/użytkownikiem wieczystym* nieruchomości położonej w _____________ 
(działka numer ______, obręb _________________), zwanym(ną)* dalej Wnioskodawcą.

§ 1. 1. Przedmiotem umowy jest zakup przez wnioskodawcę oraz montaż urządzeń odnawialnych źródeł 
energii w postaci ______________________________________________________________.

2. Termin rozpoczęcia prac ______________, termin zakończenia _______________.

§ 2. 

Na podstawie ,,Regulaminu przyznawania i rozliczania celowej na realizację zadań polegających na 
instalacji urządzeń odnawialnych źródeł energii w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy 
Borzechów’’ stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały Nr _____ Rady Gminy Borzechów z dnia __________ 
i w oparciu o wniosek właściciela/współwłaściciela/użytkowania wieczystego*, Gmina Borzechów 
zobowiązuje się do refundacji części kosztów zakupu i instalacji urządzeń odnawialnych źródeł energii 
wskazanych w §1 umowy w kwocie _______________ (słownie _________________), zaś Wnioskodawca(cy) 
zobowiązuje/ą* się do przestrzegania postanowień zawartych we wskazanym Regulaminie.

§ 3. Koszty eksploatacji i konserwacji urządzeń ponosi Wnioskodawca i nie mogą być one przedmiotem 
dofinansowania ze środków budżetu Gminy. 

§ 4. Zwrot kosztów, wskazanych w §2, nastąpi w terminie 30 dni od daty złożenia wniosku o rozliczenie. 

§ 5. 1. Wnioskodawca zobowiązuje się do przedłożenia potwierdzenie o przekazaniu instalacji do 
eksploatacji sporządzone przez uprawnioną osobę, potwierdzającej prawidłowość wykonanej instalacji 
i podłączenia urządzeń odnawialnych źródeł energii.

2. Przedłożenie ekspertyzy stanowi niezbędny warunek dla wypłaty dotacji.

§ 6. Wszelkie zmiany niniejszej umowy mogą nastąpić za zgodą obu stron w formie pisemnej pod rygorem 
nieważności. 

§ 7. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu cywilnego. 

*niepotrzebne skreślić

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 3055



Załącznik Nr 3 do Regulaminu

Borzechów, dnia ____________

____________________

Imię i Nazwisko

____________________

Adres do korespondencji

____________________

Numer dowodu osobistego, wydany przez

____________________

PESEL/NIP

____________________

Nazwa banku i nr konta, na które ma być przekazane dofinansowanie

____________________

Nr telefonu

WNIOSEK

o końcowe rozliczenie inwestycji zakupu i montażu urządzeń odnawialnych źródeł energii

Proszę o końcowe rozliczenie inwestycji w postaci zakupu i instalacji urządzeń odnawialnych źródeł 
energii w budynku/lokalu mieszkalnym położonym pod adresem: ______________, gmina Borzechów 
(działka numer _______________________, obręb ____________________.

1. Oświadczam, że zapoznałem/zapoznałam się z Regulaminem przyznawania i rozliczania celowej na 
realizację zadań polegających na instalacji urządzeń odnawialnych źródeł energii w budynkach i lokalach 
mieszkalnych na terenie Gminy Borzechów. 

2. Oświadczam, że jestem właścicielem/współwłaścicielem/użytkownikiem wieczystym* wskazanej 
nieruchomości (nazwa i numer dokumentu określającego prawo do nieruchomości: 
______________________________________________________).

3. Termin realizacji inwestycji: od _____________________ do ____________.

4. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin wskazanej nieruchomości przez przedstawicieli Gminy 
Borzechów w celu potwierdzenia wiarygodności danych przedstawionych we wniosku oraz realizacji 
i zakończenia przedsięwzięcia.

5. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Gminę Borzechów dla celów 
związanych z realizacją inwestycji oraz udzielaną dotacją.

Załączniki: 

1. Uwierzytelniona kopia faktury VAT lub rachunku, dokumentująca koszty poniesione przez 
Wnioskodawcę,

2. potwierdzenie o przekazaniu instalacji do eksploatacji sporządzone przez uprawnioną osobę.

3. protokół odbioru.

*niepotrzebne skreślić

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 3055


		2017-07-18T12:20:19+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




